



## Poznámky k individuálnej účtovnej závierke za rok 2021

IČO: 36069841

DIČ: 2021599866

### **Všeobecné údaje**

Úrad pre reguláciu sieťových odvetví vznikol zo zákona 01.08.2001 ako orgán štátnej správy pre oblasť regulácie sieťových odvetví s celoslovenskou pôsobnosťou, ktorého úlohou je okrem iného dohľad nad nezávislosťou prevádzkovateľa prenosovej sústavy a prevádzkovateľa prepravnej siete, dohľad nad efektívnym fungovaním trhu s elektrinou a plynom, cenová regulácia, rozhodovacia činnosť, kontrolná činnosť a riešenie sporov medzi účastníkmi trhu s elektrinou a plynom.

Sídlo úradu je na Bajkalskej ulici č. 27 v Bratislave. Mimo sídla úradu mal úrad k 31.12.2021 zriadené oblasťné pracoviská odboru kontroly so sídlom v Trenčíne, v Košiciach a v Martine a jedno oblasťné pracovisko odboru organizácie trhu a regulačnej politiky v Martine.

Štatutárnym zástupcom vo funkcii predsedu úradu bol Ing. Andrej Juris. Podľa platnej organizačnej štruktúry úradu k 31.12.2021 mal úrad 19 organizačných útvarov a v ich rámci 5 oddelení. K 31.12.2021 úrad zamestnával 109 zamestnancov, z toho 21 vedúcich zamestnancov. Na oblasťných pracoviskách bolo zamestnaných 20 zamestnancov. V štátnej službe pracovalo 92 zamestnancov. Vo verejnej službe 17 zamestnancov. Priemerný počet zamestnancov počas roka 2021 bol 106.

Úrad nemá vo svojej zriaďovateľskej pôsobnosti žiadne organizácie. Úrad ako účtovná jednotka je súčasťou konsolidovaného celku.

### **Zmena účtovného a mzdového systému úradu**

Od 1.1.2021 úrad prešiel na nový účtovný a mzdový systém VEMA od dodávateľa Solitea Slovensko a.s.. Úrad od svojho vzniku do konca roka 2020 používal účtovný systém QBG Soft, ktorý fungoval ešte v rámci prostredia MS DOS. Aj z tohto dôvodu nebolo možné do VEMA nahrať históriu účtovných dát do roku 2020, pričom tieto historické účtovné dáta sú k dispozícii samostatne na úradnom serveri priamo prostredníctvom systému QBG Soft. V rámci účtovníctva a účtovného systému VEMA bolo tak potrebné zabezpečiť nahranie počiatočných stavov k 1.1.2021, na základe ktorých sa účtovalo v priebehu celého roka 2021.

### **Informácie o účtovných zásadách a účtovných metódach**

Účtovná závierka je zostavená za splnenia predpokladu nepretržitého pokračovania činnosti úradu. V priebehu roka úrad nezmenil žiadne účtovné metódy ani zásady oproti predchádzajúcemu účtovnému obdobiu.

Náklady a výnosy úrad účtoval podľa týchto zásad:

Náklady a výnosy sa účtovali do obdobia, s ktorým časovo a vecne súviseli. Opravy nákladov a výnosov minulých účtovných období sa účtovali ako účtovné prípady bežného účtovného obdobia na príslušných účtoch nákladov alebo výnosov.

V roku 2021 sa nevykonala žiadna významná suma opravy nákladov minulých účtovných období prostredníctvom nerozdeleného výsledku hospodárenia.

Hmotný a nehmotný majetok je oceňovaný vstupnou cenou. Vstupnou cenou sa rozumie obstarávacia cena, ktorej súčasťou sú len náklady, ktoré zvyšujú hodnotu majetku, pričom výdavky na školenie k obsluhu nehmotného majetku nie sú súčasťou obstarávacej ceny, alebo reprodukčná obstarávacia cena. Zásoby sú oceňované obstarávacou cenou, pohľadávky a záväzky menovitou hodnotou, náklady budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím a rezervy sa oceňovali v očakávanej výške záväzku.

Odpisovanie majetku v úrade je stanovené podľa predpokladanej doby jeho používania zodpovedajúcej spotrebe budúcich ekonomických úžitkov z majetku a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Ak sa zmenia podmienky používania majetku, prehodnotí sa aj jeho odpisovanie a upraví sa zostatková doba odpisovania.

Odpisovať sa začína odo dňa jeho zaradenia do používania.

Úrad účtuje o majetku nasledovne:

1. dlhodobý majetok
2. drobný hmotný a drobný nehmotný majetok

#### 1. Dlhodobý majetok

Dlhodobý majetok úradu sa člení na:

- a) dlhodobý nehmotný majetok,
- b) dlhodobý hmotný majetok,
- c) dlhodobý finančný majetok,
- d) dlhodobé pohľadávky,
- e) drobný dlhodobý hmotný majetok,
- f) drobný dlhodobý nehmotný majetok.

a) Dlhodobým nehmotným majetkom (DNM) sú aktivované náklady na vývoj, softvér, ocenené autorské práva, technické zhodnotenie, ak nie je súčasťou ocenenia dlhodobého nehmotného majetku, ktorých ocenenie je vyššie ako 2 400 eur a použiteľnosť alebo prevádzkovo-technické funkcie sú dlhšie ako jeden rok. Tento majetok sa financuje z kapitálových výdavkov. Účtuje sa prostredníctvom účtu 041 – Obstaranie dlhodobého nehmotného majetku na účtoch 013 – Softvér, 014 – Ocenené práva

b) Dlhodobým hmotným majetkom (DHM) sú:

- pozemky, stavby, byty a nebytové priestory, umelecké diela, zbierky a predmety z drahých kovov,
- samostatné hnutelné veci, alebo súbory hnutelných vecí so samostatným technicko-ekonomickým určením, ktorých obstarávacia cena je vyššia ako 1 700 eur a doba použiteľnosti je dlhšia ako jeden rok,
- pestovateľské celky trvalých porastov s dobou plodnosti dlhšou ako tri roky,
- technické zhodnotenie, ak nie je súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého hmotného majetku a obstarávacia cena je vyššia ako 1 700 eur a doba použiteľnosti je dlhšia ako jeden rok,
- základné stádo a ťažné zvieratá, bez ohľadu na ich obstarávaciu cenu,
- otvárky nových lomov, pieskovní a hlinísk.

Tento majetok sa financuje z kapitálových výdavkov a účtuje sa prostredníctvom účtu 042 – Obstaranie dlhodobého hmotného majetku na účtoch 022 – Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí, 023 – Dopravné prostriedky.

- c) Dlhodobým finančným majetkom (DFM) sú:
- cenné papiere a podiely v dcérskej účtovnej jednotke, cenné papiere a podiely v spoločnosti s podstatným vplyvom a ostatné podielové cenné papiere a podiely,
  - pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou s dobou splatnosti alebo zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako jeden rok,
  - cenné papiere s pevným výnosom (ďalej len „dlhové cenné papiere“) napríklad obligácie, dlhopisy, vkladové listy,
  - umelecké diela, zbierky, predmety z drahých kovov, pozemky, ktoré sú obstarané za účelom dlhodobého uloženia voľných peňažných prostriedkov.
- d) Dlhodobými pohľadávkami (DP) sú pohľadávky s dohodnutou dobou splatnosti alebo zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako jeden rok.
- e) Drobným dlhodobým hmotným majetkom (DDHM) sú samostatné hnutelné veci (interiérové vybavenie kancelárií, výpočtová a kancelárska technika) ktorých vstupná cena je od 1 300 eur do 1 700 eur alebo prevádzkovo-technické funkcie dlhšie ako jeden rok. Tento majetok sa financuje z bežných výdavkov na účte 028 – Drobný dlhodobý hmotný majetok, 029 – Ostatný dlhodobý hmotný majetok a je odpisovaný.
- f) Drobným dlhodobým nehmotným majetkom (DDNM) sú práva priemyselného vlastníctva, autorské práva, počítačové programy a databázy, ktorých vstupná cena je od 1 500 eur do 2 400 eur a prevádzkovo-technické funkcie alebo použiteľnosť dlhšia ako jeden rok. Tento majetok sa financuje z kapitálových výdavkov. Účtuje sa na účte 018 – Drobný dlhodobý nehmotný majetok, 019 – Ostatný dlhodobý nehmotný majetok.

## 2. Drobný hmotný a drobný nehmotný majetok

- a) Drobným hmotným majetkom sú samostatné hnutelné veci, ktorých vstupná cena je nižšia ako 1 300 eur. Tento majetok sa financuje z bežných výdavkov.  
Drobný hmotný majetok, ktorého vstupná cena je do 20 eur sa jednorazovo zaúčtuje do nákladov na účty triedy 50 – Spotrebované nákupy. Drobný hmotný majetok, ktorého vstupná cena je vyššia ako 20 eur a nižšia ako 1 300 eur sa jednorazovo zaúčtuje do nákladov na účty triedy 50 – Spotrebované nákupy a súčasne aj na podsúvahovom účte 751 – Podsúvahový účet pre drobný hmotný majetok.
- b) Drobným nehmotným majetkom sú práva priemyselného vlastníctva, autorské práva, počítačové programy a databázy, ktorých vstupná cena je nižšia ako 1 500 eur. Tento majetok sa financuje z bežných výdavkov.  
Drobný nehmotný majetok, ktorého vstupná cena je do 20 eur sa jednorazovo zaúčtuje do nákladov na účty triedy 51 – Služby. Drobný nehmotný majetok, ktorého vstupná cena je vyššia ako 20 eur a nižšia ako 1 500 eur sa jednorazovo zaúčtuje do nákladov na účty triedy 51 – Služby a súčasne aj na podsúvahovom účte 752 – Podsúvahový účet pre drobný nehmotný majetok.

V priebehu roka 2021 boli z majetku úradu vyradené predané osobné autá. Úrad v roku 2021 neevidoval majetok v cudzích menách.

Neboli tvorené žiadne opravné položky. Taktiež neboli tvorené opravné položky k zásobám ani k pohľadávkam.

Pri vykazovaní transferov sa bežný transfer zaúčtoval do výnosov vo vecnej a časovej súvislosti s nákladmi.

## Informácie o údajoch súvahy

### 1. Aktíva

Aktíva sú tvorené majetkom. Hodnota majetku štátu v správe úradu bola k 31.12.2021 po korekcii (odpisy, vyradenie) vo výške 1 463 058 eur.

Majetok pozostáva z:

- a) neobežného majetku vo výške 902 769 eur
- b) z obežného majetku vo výške 514 888 eur
- c) z časového rozlíšenia vo výške 45 400 eur.

a) Neobežný majetok je taký majetok, ktorý sa používa dlhodobo a člení sa na:

- dlhodobý nehmotný majetok (softvér, licencie, drobný dlhodobý nehmotný majetok), ktorý je evidovaný v hodnote 43 832 eur
- dlhodobý hmotný majetok (stavby, stroje, prístroje a zariadenia, dopravné prostriedky a drobný dlhodobý hmotný majetok) vo výške 858 937 eur.
- dlhodobý finančný majetok úrad nedisponuje

b) Obežný majetok je majetok s krátkodobou spotrebou a na úrade sa člení na:

- zásoby (tonery a pohonné hmoty) vo výške 8 210 eur
- krátkodobé pohľadávky v celkovej výške 46 532 eur; z toho pohľadávky z nedaňových rozpočtových príjmov (neuhradené pokuty, uložené za porušenie ustanovení zákona o regulácii v sieťových odvetviach) sú vo výške 35 166 eur
- finančné účty v hodnote 460 145 eur

Prehľad pohľadávok (z nedaňových rozpočtových príjmov) podľa ich vykonateľnosti je uvedený v tabuľke:

| Názov subjektu                                                                       | Číslo rozhodnutia | Neuhradená pokuta v € | Právoplatné | Vykonateľné |
|--------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-----------------------|-------------|-------------|
| <b>Rok 2014</b>                                                                      |                   |                       |             |             |
| CLEAN ENERGY TRADE s.r.o., Ferienčíkova 18, Bratislava                               | 0118/2014/S-SD    | 266,42                | 22.12.2014  | 22.12.2014  |
| <b>Spolu za 2014</b>                                                                 |                   | <b>266,42</b>         |             |             |
| <b>Rok 2015</b>                                                                      |                   |                       |             |             |
| CLEAN ENERGY TRADE s.r.o., Ferienčíkova 18, Bratislava                               | 0021/2015/S-SD    | 500                   | 27.5.2015   | 27.5.2015   |
| LU-MI Plus s.r.o. v konkurze, Baueroва 44, Košice - mestská časť Sídlisko KVP 040 23 | 0040/2015/S-SD    | 500                   | 15.6.2015   | 15.6.2015   |
| <b>Spolu za 2015</b>                                                                 |                   | <b>1 000</b>          |             |             |
| <b>Rok 2018</b>                                                                      |                   |                       |             |             |
| DTEK Trading S.A. Ženeva, Švajčiarska konfederácia                                   | 0068/2018/K       | 800                   | 21.1.2019   | 7.2.2019    |
| ALLFINE s.r.o., Karadžičova 8/A, Bratislava                                          | 0001/2018/T-SD    | 500                   | 18.9.2018   | 4.10.2018   |
| Enel Trade S.p.A., OZ, Suché mýto 1, Bratislava                                      | 0013/2018/S-SD    | 500                   | 3.11.2018   | 20.11.2018  |
| Profinax s.r.o., Stará Prievozská 2, Bratislava                                      | 0016/2018/S-SD    | 1 000                 | 6.11.2018   | 22.11.2018  |
| Komoditex s.r.o., Stará Prievozská 2, Bratislava                                     | 0019/2018/S-SD    | 1 000                 | 6.11.2018   | 22.11.2018  |
| CH Invest Trade Slovakia s.r.o., Petrovce 18, Petrovce                               | 0024/2018/S-SD    | 500                   | 6.11.2018   | 22.11.2018  |

|                                                                                                |                |                  |            |            |
|------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|------------------|------------|------------|
| Lumen Energy SR, a.s., Pražská 11, Bratislava                                                  | 0026/2018/S-SD | 500              | 6.11.2018  | 22.11.2018 |
| Cersei Lanister s.r.o., Karpatské námestie 10/A, Bratislava                                    | 0027/2018/S-SD | 1 000            | 6.11.2018  | 22.11.2018 |
| Raw & Refined Commodities, s.r.o., Šulekova 2, Bratislava                                      | 0032/2018/S-SD | 500              | 6.11.2018  | 22.11.2018 |
| 2 Common Trade, s.r.o., Radničné námestie 25, Bardejov                                         | 0034/2018/S-SD | 500              | 6.11.2018  | 22.11.2018 |
| LUMEN DISTRIBUČNÉ SÚSTAVY SK s.r.o., Pražská 11, Bratislava                                    | 0035/2018/S-SD | 1 000            | 6.11.2018  | 22.11.2018 |
| ENVOX ENERGY Slovakia, s.r.o., Hlavná 104, Košice                                              | 0036/2018/S-SD | 1 000            | 6.11.2018  | 22.11.2018 |
| HM PENTA IMPORTADORA SADECV s.r.o. Drobného 27, Bratislava                                     | 0039/2018/S-SD | 500              | 6.11.2018  | 22.11.2018 |
| DUNAJ PETROL TRADE TRANS a.s., 29.augusta 5, Bratislava                                        | 0040/2018/S-SD | 500              | 6.11.2018  | 22.11.2018 |
| CentriNet s.r.o., Tolstého 28, Košice                                                          | 0041/2018/S-SD | 500              | 27.10.2018 | 13.11.2018 |
| Greenex s.r.o., Hybernská 1009/24, Praha 1                                                     | 0045/2018/S-SD | 500              | 31.10.2018 | 16.11.2018 |
| KUNKUR s.r.o., Benediktiho 6, Bratislava                                                       | 0101/2018/S-SD | 500              | 27.11.2018 | 13.12.2018 |
| ČOV Branč, s.r.o., Hlavné námestie 1/1, Branč                                                  | 0103/2018/S-SD | 500              | 27.11.2018 | 13.12.2018 |
| ALLFINE s.r.o., Karadžičova 8/A, Bratislava                                                    | 0124/2018/S-SD | 500              | 19.1.2019  | 5.2.2019   |
| GetWell a.s., Hlavná 561, Koliňany                                                             | 0129/2018/S-SD | 500              | 22.1.2019  | 7.2.2019   |
| <b>Spolu za 2018</b>                                                                           |                | <b>12 800</b>    |            |            |
| <b>Rok 2019</b>                                                                                |                |                  |            |            |
| SLOVENSKÁ ENERGETICKÁ A OBCHODNÁ s.r.o., Námestie slobody 27, Sabinov                          | 0022/2019/K    | 500              | 2.4.2019   | 18.4.2019  |
| FERTGAS Handels GmbH, Jacquingasse 51/2, Viedeň, Rakúsko                                       | 0002/2019/S-SD | 500              | 19.3.2019  | 4.4.2019   |
| Gazex Korlátolt Felelősségű Társaság, Bécsi út 52. I/19, Budapešť                              | 0003/2019/S-SD | 500              | 27.3.2019  | 12.4.2019  |
| RD CZ Energy s.r.o., U vršovického nádraží 99/24, Praha 10 – Vršovice, Česká republika         | 0009/2019/S-SD | 500              | 16.5.2019  | 1.6.2019   |
| ENIQ Sp. z o.o., ul. Al. Roździeńskiego 190 lok. B, Katowice                                   | 0018/2019/S-SD | 500              | 29.10.2019 | 14.11.2019 |
| CentroMet s.r.o., Tolstého 28, Košice-Sever                                                    | 0019/2019/S-SD | 1000             | 29.10.2019 | 14.11.2019 |
| L. Y., s.r.o., Levočská 7, Prešov                                                              | 0039/2019/S-SD | 500              | 3.12.2019  | 19.12.2019 |
| <b>Spolu za 2019</b>                                                                           |                | <b>4 000</b>     |            |            |
| <b>Rok 2020</b>                                                                                |                |                  |            |            |
| EMEL energy a.s., Polešovice 242, Polešovice                                                   | 0006/2020/K    | 500              | 27.2.2020  | 16.3.2020  |
| DTEK Trading S.A., place de Chevelu 6, Ženeva, Švajčiarska konfederácia                        | 0011/2020/K    | 800              | 16.3.2020  | 1.4.2020   |
| <b>Spolu za 2020</b>                                                                           |                | <b>1 300</b>     |            |            |
| <b>Rok 2021</b>                                                                                |                |                  |            |            |
| AB&B, s. r. o., Kopčianska 8/A, Bratislava - mestská časť Petržalka                            | 0017/2021/K    | 1 500            | 12.7.2021  | 28.7.2021  |
| Agilita vodárenská spoločnosť, s. r. o., skrátený názov: AVS, s. r. o., Panenská 7, Bratislava | 0047/2021/K    | 10 000           | 14.12.2021 | 30.12.2021 |
| EnergyTech, s.r.o., ul. Vysokoškóľákov 8556/33B, Žilina                                        | 0064/2021/K    | 1000             | 13.12.2021 | 29.12.2021 |
| ACROPOLIS SLOVAKIA, s.r.o., Rastislavova 12, Nitra                                             | 0091/2021/K    | 1000             | 31.12.2021 | 18.1.2022  |
| TWINLOGY s. r. o., Závodská cesta 2945/38, Žilina                                              | 0111/2021/K    | 1300             | 19.11.2021 | 7.12.2021  |
| <b>Spolu za 2021</b>                                                                           |                | <b>15 800</b>    |            |            |
| <b>CELKOM POHĽADÁVKY ZA POKUTY</b>                                                             |                | <b>35 166,42</b> |            |            |

Úrad dôsledne dbá na dodržiavanie platobnej disciplíny, vymáhanie pohľadávok rieši v súlade s predpismi najskôr výzvami a rokovaním, následne prostredníctvom Slovenskej konsolidačnej a.s..

c) Časové rozlíšenie vo výške 45 400 eur predstavuje náklady budúcich období, a to uhradené služby spojené s užívaním priestorov.

## 2. Pasíva

Hodnota pasíva je vo výške 1 463 058 eur, pričom pasíva sú tvorené na úrade vlastným imaním a záväzkami.

a) Vlastné imanie pozostáva z výsledku hospodárenia vo výške -326 032 eur (podľa metodiky Medzinárodných účtovných štandardov sa podobne ako v podnikateľskej sfére účtuje o nákladoch v triede 5 a o výnosoch v triede 6, tvoria sa tzv. transfery – zaplatené bežné výdavky a kapitálové výdavky a vykazuje sa účtovný hospodársky výsledok).

b) Záväzky sú spoločne vo výške 1 789 090 eur.

Zloženie záväzkov:

- rezervy vo výške 184 835 eur na nevyčerpané dovolenky a príslušné odvody
- zúčtovanie medzi subjektami verejnej správy v celkovej výške 1 167 046 eur, tvorené z hodnoty majetku vo výške 902 769 eur a účet 351 zúčtovanie odvodov príjmov rozpočtových organizácií do rozpočtu zriaďovateľa 264 277 eur
- záväzky zo sociálneho fondu vo výške 5 974 eur
- krátkodobé záväzky v celkovej výške 431 234 eur (nevyfakturované tovary a služby, týkajúce sa hospodárskeho roka 2021 vo výške 398 eur; záväzky voči zamestnancom úradu súvisiace s výplatou miezd za december 2021 vo výške 220 347 eur; ostatné záväzky voči zamestnancom vo výške 1 244 eur; záväzky z neuhradeného sociálneho a zdravotného poistenia súvisiace s výplatou miezd za december 2021 vo výške 157 728 eur; záväzky z neuhradenej dane zo závislej činnosti súvisiace s výplatou miezd za december 2021 vo výške 51 515 eur

## Informácie o výkaze ziskov a strát

V tomto výkaze je podrobný prehľad účtovania o nákladoch v účtovej triede 5 vo výške 5 305 828 eur a výnosov v účtovnej triede 6 vo výške 4 937 931 eur podľa účtovného rozvrhu.

### 1. Náklady (5 305 828) eur:

|                                         |                                                                                                                                                                                         |
|-----------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| spotrebované nákupy:                    | 60 116 eur                                                                                                                                                                              |
| služby:                                 | 257 494 eur                                                                                                                                                                             |
| osobné náklady:                         | 4 402 171 eur, (v tom mzdové náklady: 3 205 626 eur;<br>zákonné sociálne poistenie: 1 034 259 eur;<br>zákonné sociálne náklady: 120 026 eur;<br>ostatné sociálne poistenie: 42 258 eur) |
| dane a poplatky:                        | 6 925 eur                                                                                                                                                                               |
| ostatné náklady na prevádzkovú činnosť: | 102 eur                                                                                                                                                                                 |
| odpisy:                                 | 116 195 eur                                                                                                                                                                             |
| finančné náklady:                       | 20 273 eur                                                                                                                                                                              |
| náklady na transfery:                   | 442 549 eur, (v tom náklady z odvodu príjmov: 447 397                                                                                                                                   |

eur a náklady z budúceho odvodu príjmov:  
- 4 848 eur)

### **Výnosy (4 937 931) eur:**

|                                |                                                                                                                                              |
|--------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| výnosy z prevádzkovej činnosti | 242 570 eur, (v tom tržby z predaja DNM a DHM: 4 550 eur; pokuty: 212 300 eur; ostatné výnosy: 25 720 eur)                                   |
| výnosy z transferov:           | 4 695 361 eur, (v tom: výnosy z bežných transferov: 4 579 165 eur; výnosy z kapitálových transferov: 116 195 eur ako účtovné odpisy majetku) |

Porovnaním triedy 5 a 6 za rok 2021 vznikla strata o výške 367 896 eur, táto strata je len účtovná – evidenčná.

### **Informácie o údajoch na podsúvahových účtoch**

Na týchto účtoch sa vykonávajú účtovné záznamy, ktoré sa nevykonávajú v hlavnej účtovnej knihe. Sú súčasťou rámcovej osnovy a účtovanie na nich je neoddeliteľnou súčasťou účtovania. Znalosť informácií na nich je dôležitá na posúdenie majetkovej a ekonomickej oblasti.

Na účte 751 Podsúvahový účet pre DHM sa účtuje nákup majetku, ktorého hodnota vstupná cena je vyššia ako 20 eur a nižšia ako 1 300 eur. Hodnota účtu je vo výške 344 548,82eur.

Na účte 752 Podsúvahový účet pre drobný nehmotný majetok sa účtuje o drobnom nehmotnom majetku, ktorého vstupná cena je vyššia ako 20 eur a nižšia ako 1 500 eur. Hodnota účtu je vo výške 83 336,98 eur.